ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

        26.06.2017 № 90
О РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ СТАТЬИ 78.1

БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Москаленского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления из районного бюджета субсидий бюджетным учреждениям Москаленского муниципального района Омской области на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения ими муниципального задания.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
Глава Москаленского

муниципального района                                                                   А.Я.Гейнц
Исполнитель: Нечипоренко Е.В.

Согласовано: Ковтунов С.Л.
Приложение

к постановлению главы Москаленского
муниципального района Омской области

от 26 июня 2017 г. № 90
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления из районного бюджета

субсидий бюджетным учреждениям Москаленского

муниципального района Омской области

на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения

ими муниципального задания

1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления из районного бюджета субсидий бюджетным учреждениям Москаленского муниципального района Омской области на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения ими муниципального задания, в том числе на реализацию мероприятий по ликвидации бюджетного учреждения Москаленского муниципального района Омской области (далее - субсидии на иные цели).

2. Объем субсидий на иные цели определяется структурным подразделением исполнительной власти Москаленского муниципального района Омской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений Москаленского муниципального района Омской области (далее – структурное подразделение), в соответствии с бюджетной росписью структурного подразделения в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств исходя из объема затрат на реализацию мероприятий в рамках соответствующих целей.

3. Субсидии на иные цели предоставляются при соблюдении следующих условий:

- соответствие содержания мероприятий, планируемых к реализации в рамках соответствующих целей, видам деятельности бюджетных учреждений Москаленского муниципального района Омской области, предусмотренным их учредительными документами, за исключением случаев предоставления субсидий в целях реализации мероприятий по ликвидации бюджетного учреждения Москаленского муниципального района Омской области;

- представление бюджетными  учреждениями Москаленского муниципального района Омской области в структурное подразделение отчета об использовании субсидий на иные цели.

4. Субсидии на иные цели предоставляются в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии на иные цели, заключаемым между структурным подразделением  и бюджетным учреждением Москаленского муниципального района Омской области (далее - соглашение о предоставлении субсидии на иные цели), определяющим цели и мероприятия, на реализацию которых предоставляются субсидии на иные цели, объем и периодичность перечисления субсидий на иные цели в течение финансового года, а также порядок предоставления в структурное подразделение отчета об использовании субсидий на иные цели.

Типовая форма соглашения о предоставлении субсидии на иные цели утверждается Комитетом финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области (далее – Комитет финансов и контроля).

5. Контроль за использованием субсидий на иные цели, соблюдением условий их предоставления, установленных настоящим Положением, осуществляют структурное подразделение и Комитет финансов и контроля.